



بررسی
رویدادهای
ایران

ضرورت توسعه زندان ها

«سردار سازندگی» در دیدار با مدیران کل زندان ها و مدیران عامل انجمن حمایت از زندانیان سراسر کشور، از جمله گفت: «یکی از آرزوهای مهم ما در دوران مبارزه علیه نظام ستم شاهی این بود که زندانی نداشته باشیم اما متأسفانه موقعیت جغرافیایی و همسایگی با کشورهایایی که مرکز تولید و انتقال مواد مخدر هستند شرایط دیگری بر نظام تحمیل کرده است.» وی اظهار امیدواری کرد با ساخت اردوگاه ها و توسعه و تجهیز زندان ها مشکلات ناشی از نبود فضای کافی حل شود.

سناریوی «استکباری»

اعتراف مقامات بلند پایه رژیم، مبنی بر دست داشتن وزارت اطلاعات تحت کنترل ولی فقیه در جنایات اخیر، گرچه تعجب نبروهای مشرقی مخالف رژیم ولایت فقیه را بر نیانگیخت، اما سخنان قبل از رسوایی اخیر بعضی از مقامات بلند پایه رژیم بیرامون ریشه یابی قتل های اخیر، می تواند کمکی به کسانی باشد که برای ریشه یابی جنایات اخیر در جهت خشکاندن ریشه فتنه قول انجام اقداماتی را داده اند. روزنامه خرداد ۲۸، آذر ماه، سخنان امامی کاشانی را آورده و می نویسد: «امام جمعه موقت تهران گفت این حرکاتی که اخیرا پیش آمد و این نامی و گرفتن و کشتن مخفیانه و این کارهایی که شد، بدون تردید کار منافقین و استکبار است و در این مورد شکی نیست، ولی تاسف این است که چرا افرادی از داخل، در این سناریوی استکباری وارد شده اند، دشمن این کار را در داخل کشور می کند و به گردن این و آن می اندازد، اما نیروهای علاقمند به نظام چرا همکاری می کنند و چیزهایی را می گویند و می نویسند و چرا این جنایتها را به کجا و کجا مربوط می کنند؟» روزنامه خرداد در ستون زنگ مردم، صحبت های یک تلفن کننده را درج کرده که می گوید: «در مورد ریشه قتل نویسندگان، در خارج از کشور با نظر

ادامه در صفحه بعد

**روز جهانی اعتراض به کشتار در ایران
تظاهرات گسترده مبارزان ایرانی در خارج از کشور**

روز شنبه سوم بهمن ماه، در بسیاری از کشورهای جهان، تظاهرات گسترده ئی با عنوان روز جهانی اعتراض به کشتار در ایران، برگزار شد. در این حرکت، بیش از سی جریان چپ، دموکراتیک و مترقی، از جمله اعضاء و هواداران حزب توده ایران، و همچنین شماری از آزادی خواهان غیر ایرانی به دعوت کانون نویسندگان ایران، در تبعید، به عنوان همدردی با مردم ایران، و در اعتراض به کشتار سازمان یافته نویسنده گان و دگراندیشان، و سرکوب جنبش مترقی و آزادی خواهانه در ایران، شرکت داشتند. بر اساس گزارش هایی که تاکنون به دست ما رسیده است، از جمله:

• در هلند در مراسمی که با حضور ایرانیان مقیم این کشور برگزار شد، منصور کوشان، نسیم خاکسار، امیر حسین افراسیابی و منیر برادران و همچنین رضا علامه زاده در اعتراض به کشتار سبعانه دگراندیشان در ایران سخن گفتند.

ادامه در صفحه ۲

ضمیمه

نامه
مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۵۲۹، دوره هشتم، سال چهاردهم، سه شنبه ۶ بهمن ۱۳۷۷

**مردم ایران، هرگونه سازشی را در جهت تحکیم
بساط ظالمانه رژیم «ولایت فقیه» محکوم می کنند**

سئوال ها دامن زد و این پرسش را پر رنگ تر کرد [که] آیا داد و ستدی رخ نداده است؟»

سخن از سازش در حالی است که، نیروهای سرکوبگر و مدافعان ترور و استبداد قرون وسطایی همچنان به اعمال وحشیانه خود در جهت پراکندن جو ارباب در جامعه مشغول اند. پرتاب بمب صوتی به سوی دفتر روزنامه خرداد، به دلیل طرح همین مسأله از سوی روزنامه که، ممکن است «سازشی» رخ داده باشد؛ یورش چماق داران حزب الله به مراسم بزرگداشت مهندس مهدی بازرگان در حسینة ارشاد و درگیری شدید با شرکت کنندگان در این مراسم، یورش به مراسم چهلمین روز شهادت محمد مختاری و محمد جعفر پوینده؛ و همچنین بر اساس گزارش های رسیده از ایران، ادامه تهدیدهای تلفنی، این بار بر ضد گروهی از خانواده های شهدای فاجعه ملی، که خواهان رسیدگی به کشتار آزادی خواهان ایران در جریان فاجعه ملی شده بودند، نشانگر ادامه همان سیاست هایی است که در هفته های گذشته به قتل های فجیع دگراندیشان در میهن ما منجر گردید.

اکثریت عظیم توده های جان به لب رسیده، و آزادی خواهان ایران، ضمن محکوم کردن هرگونه سازشی در جهت تضعیف جنبش مردمی و روح مبارزه طلبی، که هرروز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد، و در جهت تحکیم پایه های بساط ظالمانه رژیم «ولایت فقیه»، خواستار آنند که عاملان اصلی جنایات اخیر در یک

ادامه در صفحه ۲

هنوز مسأله جنایات تکان دهنده دستگاه های اطلاعاتی رژیم «ولایت فقیه»، یگی از مهم ترین مسایل مورد بحث محافل سیاسی - اجتماعی کشور است. با هشدار باش رفسنجانی، در نماز جمعه تهران، که اگر «فتیله ها پائین» کشیده نشوند، خطر جدی همه را تهدید خواهد کرد، و دیدارهای گوناگونی که در هفته های اخیر در تهران بین سران رژیم صورت گرفت، اقدامات مربوط به بررسی ریشه های ترور های اخیر، و روشن شدن محرکان اصلی این جنایات، به مسیری افتاده است که به نظر می رسد هدف اساسی آن حفظ «نظام» و «روحانیت» از گزند اتهام مستقیم است. کمیته ویژه بی گیری قتل ها گزارش داد که: «تصمیم گیری افرادی که قتل ها را سازماندهی و اجرا کرده اند به صورت محفلی [!!] بوده و تحقیقات عمیق حاکی از آن است که هیچ کدام از گروه ها و جناح های سیاسی در این کار به هیچ عنوان دخالت نداشته اند.» روزنامه صبح امروز، پنجشنبه اول بهمن ماه، می نویسد: «دادستان محترم نظامی اشاره کرده اند که در اجرای این قتل ها مسیر طبیعی و سلسله مراتب تشکیلاتی دور زده شده است. اگر مجریان آنها را دور زده اند به چه افرادی وصل بوده یا دستور گرفته اند؟»

نگرانی از سازش برای «حفظ رژیم»، تنها به نیروهای دگراندیش و مخالف حاکمیت مربوط نمی شود. روزنامه خرداد، که زیر نظر عبدالله نوری، مشاور رئیس جمهوری، انتشار می یابد، در همین زمینه چنین اظهار نظر می کند: «اطلاعیه کمیته ویژه بر برخی

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی، و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه رویدادهای ایران

اقای عسگر اولادی موافقم، چون این قتل‌ها نظیر همان قتل‌هایی است که در مورد ملیون و سیاستمداران و هنرمندان خارج از کشور صورت گرفته است.»

زنده باد «برده داری»

مصباح یزدی، از نظریه پردازان «ذوب در ولایت» و کسی که می‌گویند فتوای شرعی برخی از قتل‌های اخیر را صادر کرده است، در سخنانی که در نشریه «عصر ما»، ارگان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، چهارشنبه ۹ دی ماه، انتشار یافت در مورد دفاع از برده داری در اسلام حرف‌هایی زده است که خواندنی است. مصباح می‌گوید: «در اسلام چاره‌ها و تدبیرها اندیشیده شده تا نظام بردگی برچیده شود ولی این بدان معنا نیست که بردگی مطلقاً در اسلام محکوم است. اگر در جنگ مشروع، مسلمانها بر کفار مسلط شوند و آنها را اسیر بگیرند، اسیر کافر در دست مسلمان پیروز، حکم برده را دارد و احکام بردگی بر او ثابت است. امروز هم اگر چنین جنگی اتفاق بیفتد حکم همین است، اینگونه نیست که بردگی برچیده شده باشد... البته بردگی آنروز بر اساس تبعیض نژادی بود سیاهان را و مردم ضعیف را به دام می‌انداختند و می‌فروختند، اما اگر دایر شود بین اینکه دشمن شکست خورده را یا بکشند و یا اسیرش کنند کدام انسانی تر است؟ دشمنی که اسیر شده اگر آزادش بگذارند باز همان فتنه را بپا خواهد کرد. اگر وی را بکشند ادامه حیات و بازگشت برویش بسته می‌شود. ولی اگر برده باشد ممکن است تدریجاً در دارالاسلام تربیت شود و بصورت انسان شایسته‌ای در آید و به هر حال مساله بردگی در اسلام پذیرفته شده است و ما از آن دفاع می‌کنیم و آماده‌ایم که راجع به آن در جای خود بحث کنیم.»

حزب «موج سوار»

علی تاجر نیا، عضو دفتر تحکیم وحدت در سخنانی که درباره کارگزاران سازندگی گفت، تأکید کرد که «جریان کارگزاران (حزب کارگزاران سازندگی) موج سوار و مفت سوار است.» وی که در جمع دانشجویان بیرجندی سخن می‌گفت، در توضیح این نظر، اظهار داشته: «جریان کارگزاران سیستم فکری خاصی که بخواهد بر مبنای آن حرکت کند ندارد و آنان وقتی می‌بینند موجی ایجاد شده که می‌تواند بر آن سوار شوند از آن استفاده می‌کنند.» وی موضع‌گیری کارگزاران سازندگی در انتخابات مجلس خبرگان را نمونه‌ای از این موج سوار می‌عنوان کرده است.

نظر مدافعان «ذوب در ولایت»

قسمتی از نامه مسعوده نمکی، از فرماندهان «انصار حزب الله» و سایر گروه‌های چماق دار و چاقو کش رژیم که در نشریه «عصر ما»، ارگان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، چهارشنبه ۹ دی ماه انعکاس یافته است «کمی هم دلیری کنید بسم الله حرفهایتان را بنزد جامعه مدنی محتاج قربانی است... من با بسیاری از ضرب و شتم‌ها موافق نیستم. گفتم بسیاری و نه همه. چرا که در مواردی نیز هیچ واکنشی را بهتر از تشبیه فیزیکی نمی‌دانم... گاهی که در خیرها می‌خوانم فی‌المثل چهارده-پانزده نفر به تجمعی چند هزار نفری حمله کردند و آنها را مذبذب ساختند، خنده‌ام می‌گیرد. پیش خودم می‌گویم حقتان است. این همه آدم از یک عده قلیل کتک خوردند. نوش جانتان... پس بیایید به میدان با صراحت حرفتان را بنویسید... تا کی می‌خواهید پشت عبارات تلویحی خود را پنهان کرده و تا یقه‌تان را می‌گیرند فوری جا بنویسید؟ صریحاً بنویسید که نه قرآن کلام خداست نه محمد رسول خدا... تا ما نیز به صراحت به شما بفهمانیم که تاوان این سخنان چیست؟ یا علی این گوی و این میدان... اگر جسارتش را ندارید شعارش را ندهید و اگر مرد این میدانید پس بسم الله... ما دلمان برای دست به گریبان شدن با حریفی مرد لک زده است.»

ادامه روز جهانی...

• در سوئد (استکهلم)، در مراسمی که با حضور گروه کثیری از ایرانیان مقیم این شهر برگزار شد، سخنگوی انجمن قلم سوئد، ضمن اشاره به قتل‌های اخیر در ایران گفت: «باید اعتراض را بر ضد این سیاست‌هایی که در ایران ادامه دارد، شدید تر کرد.»

• در لندن، نیز تظاهراتی، با شرکت ایرانیان مقیم این کشور، در برابر سفارت جمهوری اسلامی برگزار شد، و تظاهرکنندگان ضمن محکوم کردن جنایات رژیم، حمایت خود را از نویسندگان و مبارزان راه آزادی در ایران اعلام کردند.

نماینده کمیته هشت مارس، خانم ترانه نوری، گفت که موج اخیر مبارزات و اعتراض‌های وسیع مردم موجب عقب نشینی رژیم شده و آنها مجبور شده‌اند از موضع ضعف و درماندگی اعتراف کنند که وزارت اطلاعات و امنیت رژیم این قتل‌ها را طراحی کرده است.

• در آلمان، هانور، نماینده سازمان عفو بین‌الملل، سخنگوی سیاست خارجی حزب سبزها در مجلس، و همچنین نماینده «تربونال بین‌المللی» (کامبیز روستا)، سخن گفتند. در قطعنامه‌ای که در پایان این گردهمایی اعتراضی به تصویب شرکت کنندگان رسید، از جمله آمده است:

«ما رژیم جمهوری اسلامی را در تمامیت خود مسئول کشتار اخیر نویسندگان، دگراندیشان، زحمتکشان و سرکوب زنان ایران می‌دانیم. ما خواهان اعزام یک هیأت بین‌المللی برای رسیدگی به قتل‌عام فعالین سیاسی و نویسندگان هستیم. ما خواهان پی‌گیری احکام دادگاه میکونوس و اجرای مجازات سران تروریست جمهوری اسلامی به خاطر ارتکاب جنایات اثبات شده‌ایم. ما خواهان تشکیل یک دادگاه بین‌المللی برای رسیدگی به جنایات رژیم جمهوری اسلامی در طول سال‌های نکبت بار آن هستیم.»

ادامه مردم ایران...

دادگاه علنی و ملی محاکمه شوند. شواهد و عملکرد دستگاه‌های سرکوبگر رژیم «ولایت فقیه»، در دهه اخیر، جای هیچ شک و شبهه‌ای باقی نمی‌گذارد که، چنین قتل‌های فجیعی نه تنها به صورت محفلی نبوده است، بلکه حکم اجرای آن و «فتوای شرعی» آن از بالاترین مراکز تصمیم‌گیری رژیم صادر شده است. مردم میهن ما هوشیار تر از آنند که فریب این چنین دروغ‌هایی را بخورند، آنهم از کسانی که تا پیش از رو شدن این رسوایی مدعی دست داشتن «صهیونیست‌ها و...» در این جنایت بودند.

سازمان دهندگان جنایات اخیر را بی‌شک در میان سران رژیم «ولایت فقیه» که جنبش را به سرکوب خونین، «گردن زدن» و «زبان بریدن» تهدید کرده بودند، باید جستجو کرد. جنبش مردمی، به حرکت خود برای طرد رژیم «ولایت فقیه» و استقرار آزادی و عدالت اجتماعی ادامه می‌دهد، دوران استبداد و دیکتاتوری قرون وسطایی در میهن ما در حال به سر آمده است و دور نیست آن روز که مسئولین اصلی کشتار دگراندیشان در میهن ما بر کرسی اتهام به اعمال جنایت‌کارانه نشانداده شوند و محاکمه گردند.

آدرس‌ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس‌های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری

1- Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK

Supplement to Nameh Mardom-NO:549

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

27 January 1999

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۲۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

نام
IRAN e. v.
شماره حساب
790020580
کد بانک
10050000
بانک
Berliner Sparkasse